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تندیسبلورینجایزهبینالمللیمدیریتدانشیKM4Dبهپتروشیمیشهیدتندگویاناهداشد
به گزارش روابط عمومی و امور بین الملل 
پتروشیمی شهید تندگویان، این شرکت 
توانست در دومین حضور خود در جایزه 
بین المللی مدیریت دانشی KM4D    در 
بین شرکت های بزرگ نفتی و پتروشیمی، 
فولادی، آلومینیومی، معدنی، بانکی، 
بیمه ای، داده پردازی و… با افزایش قابل 
توجه امتیازات کسب شده و ارتقای جایگاه 

خود نسبت به سال گذشته، تندیس 
بلورین این جایزه را دریافت کند.  

هفتمین کنفرانس بین المللی مدیریت 
دانشی KM4D با رویکرد بهینه سازی 
نظام های دانشی مبتنی بر الگوهای 
پایداری روز چهارشنبه ۱۱ مهرماه در سالن 
همایش های دانشگاه خاتم تهران برگزار 
شد. این کنفرانس با همکاری انجمن 

مدیریت ایران و انجمن مدیریت دانش 
اتریش برپا و دکتر مجید قاسمی رئیس 
هیأت مدیره انجمن مدیریت ایران، 
پروفسور برندنر رئیس انجمن مدیریت 
دانش اتریش و تعداد زیادی از مدیران و 
کارشناسان شرکت های بزرگ تولیدی و 
خدماتی کشور حضور داشته و برخی به 
سخنرانی پرداختند.   همچنین، تمرکز 

اصلی این دوره از کنفرانس، بر ارائه 
آخرین دستاوردهای مدیریت دانشی در 
مسیر انعطاف پذیری با روندهای نوظهور، 
بهینه سازی نظام های دانشی مبتنی 
بر الگوهای پایداری و ارائه تجارب برتر 
و موفق نوآوری و پایداری سازمانی قرار 
داشت.   لازم به ذکر است، شرکت ها 
و نهادهای حاضر در این جایزه، پس از 

چند دوره حضور و کسب گواهینامه های 
یک، دو، سه، چهار و پنج ستاره، موفق به 
دریافت تندیس می شوند. بلوغ سازمانی 
بالا، اهتمام کامل مدیریت و گذر از 
ارزیابی های سختگیرانه، لازمه دریافت 
این تندیس است که شرکت پتروشیمی 
شهید تندگویان در این دوره، پس از 
پشت سر گذاشتن ارزیابی نمایندگان 

انجمن مدیریت ایران توانست با کسب 
امتیازهای بالا، با افتخار تندیس بلورین 

این جایزه را دریافت کند.  
گفتنی است، بر اساس ارزیابی های صورت 
گرفته مدیریت دانشی و فرهنگ آن در 
تمامی بخش های مختلف و فرآیندهای 
سازمانی پتروشیمی شهید تندگویان 

به خوبی نهادینه شده است.

بنگاه

آرامش و ثبات از مهمات معنا و مفهوم زندگی 
است. مدتی است که خواب کودکان لبنان 
و غزه آشفته شده و برای بسیاری از آنها 
جنگ و بمباران، ویرانی و خرابی، کابوسی 
است که شب ها رهایشان نمی کند. دوران 
کودکی باید سرشار از شادی و آرامش باشد 
اما این روزها حجم انبوهی از وحشت و ترس 
از مرگ و از دست دادن والدین و عزیزان 
در چشمان کودکان لبنان، غزه و فلسطین 
آشیانه ساخته است. طولانی شدن جنگ 
سبب تأثیرگذاری طولانی مدت بر روحیه 
کودک می شود و تا سال ها اثرات جبران 
ناپذیری را می تواند با خود به دنبال داشته 
باشد. کودکی که هیچ گناهی ندارد و تنها 
حامی زندگی خود را در سامت مادر و پدر 
می داند تحمل دردهای جانکاه جنگی سیاه 
را که بی رحمانه بر روحش چنگ می افکند، 
ندارد. مسئولان و دولتمردان حکومت های 
غاصب و کودک کش این را بدانند که خشم 
فروخفته در چشمان بی گناه صدها و هزاران 
کودک، روز به روز انباشته شده، در نهایت 
عصیان خواهد کرد و دامن پلیدی و سیاهی را 
خواهد گرفت. با این همه متأسفانه تاکنون 
حمایتی جدی از سوی نهادهای بین المللی 
درباره کودکان لبنان و غزه شکل نگرفته و 
شاهد بی عدالتی تمام و کمال درباره کودکان 

سرزمین های اشغالی و یا درگیر جنگ 
هستیم. اکنون زمانی است که صلح جهانی 
توسط غالب کشورهای دنیا باید دنبال شود و 
دست استکبار از تجاوز و قتل و غارت بویژه 
نابودی امروز و آینده کودکان بی گناه درگیر 
جنگ کوتاه شود. هرچه زودتر به صلح 
جهانی دست پیدا کنیم، اثرات روحی ناشی 
از جنگ نیز بر کودکان کمرنگ تر خواهد 
شد. محمد زینالی انُاری، جامعه شناس و 
پژوهشگر اجتماعی درباره نیاز جوامع بویژه 
کودکان به موضوع دوری از جنگ به »ایران« 
می گوید: باید آرامشی باشد و طمأنینه ای، 
شبیه آنچه در کتاب آسمانی بهشت نامیده 
شده، که بتوان آن را زندگی نامید. آرامش 
آن چیزی است که در تمام زندگی به آن 
نیاز داریم و مهم ترین جایی که باید آن را 
در زندگی درونی کنیم، دوره کودکی است. اما 
دوره کودکی در خاورمیانه برای دختر و پسر 
خردسال وقتی که با جنگ آمیخته می شود، 
سرشار از خشم است و نوع ترکیبی و پیچیده 
این خشم و طرد، در جنگ هایی رخ می دهد 
که خاورمیانه را فرا گرفته است و امروز شاهد 
آن در غزه و لبنان هستیم. نکته منفی این 
است که اثر بازتابی این موارد روحی با صلح 
طرفین جنگ یا توافقی مثل آنچه دو کشور 

پایان جنگ می نامند، تمام نمی شود.
به اعتقاد این جامعه شناس، اضطراب 
مانند صداست و موج آن تا مدتی طولانی 
نامیرا است. به این نحو، زندگی سراسر 
خشم و اضطراب کودکان را فرا می گیرد و 
مانند اپیدمی ای مسری که ریشه ای تاریخی و 
اسطوره ای دارد، چرخه زندگی در آن را ناممکن 

می سازد. دیروز کودکان سردشت و حلبچه، 
امروز کودکان غزه و خدای ناکرده فردا شهر و 
کشوری دیگر تقاص این عنصر پلید و شیطانی 
خشم و کین را می پردازند. خشم و کین، به 
شیطانی سیاه و جاودانه می ماند؛ ماده ای 
نیست که بگوییم امروز در ضمیر یک کودک 
انباشته می شود و ممکن است فردا در همان 
کیش و میان مردم همان شهر و قوم بماند. 
خشم و کین در جهان مانند انرژی برآمده از 
هسته اتم و مولکول نفت، ماهیتی چون 
انرژی داشته و در میان انسان ها رد و بدل 
می شود. همچون پول است، به ارزش تبدیل 
می شود و در میان انسان های جهان مثل 
اضطرابی رد و بدل می شود. انسان ها آن را 
دیرزمانی در دل امپراطوری های هراس انگیز 
و خانواده های پدرسالار تولید کرده اند و برای 
بشریت به یادگار گذاشته اند و با ساختن 
پاساژها و بلوارهای طولانی و داشتن خانه ها 
و خودروهای رؤیایی و آنتیک از بین نمی رود.
زینالی در ادامه با بیان این نکته که حتی با 
ابزارهای رنگارنگ نمی توان احساس امنیت 
و قدرتمندی را در کودکی که جنگ را تجربه 
کرده به راحتی ایجاد کرد، اضافه می کند: 
بدون تردید هیچ فردی نمی تواند از طریق 
خشونت به آرامش دست پیدا کند. باید 
بیدار شد و دانست که فراتر از روانشناسان 
امروزی، کتاب مقدس همه ما مسلمانان، 
بهشت و امنیت را درسایه آرامش درونی 
و رضایت قلبی انسان نوید داده است نه 
چیز دیگری و آن فراهم نمی شود مگر اینکه 
کودکان امروز از جمله کودکان بی گناه 
لبنان، غزه و فلسطین طعم آن را بچشند.

 
با طلوع آفتاب روز دوشنبه، بافاصله 
بازماندگان از بمباران اسرائیل به اردوگاه 
آوارگان رفح بازگشتند تا عمق خسارت ها 
را ارزیابی کنند. بچه ها با کنجکاوی از 
پنجره شکسته به داخل خودروی مچاله 
شده نگاه می کردند. در حالی که مردها 
لابه لای زباله های زغالی شده را می گشتند، 
از  گرفتن  عکس  حال  در  خبرنگاران 

قوطی های کنسرو سوخته بودند. 
چادرهای خانواده های فلسطینی ۱2 ساعت 
قبل اینجا بر پا بود، درست پیش از حمات 
ارتش اسرائیل به اردوگاه آوارگان در شمال 
غربی رفح. بدون آنکه بدانند چه سرنوشتی 
در انتظارشان هست، برخی تازه نماز عشا را 
تمام کرده بودند، بعضی ها در خواب بودند 

و برخی دیگر کنار خانواده نشسته بودند.
دختری کم سن به نام لیان الفیوم 
از بازماندگان این قتلگاه حادثه را چنین 
توصیف کرد: من آرام نشسته بودم که 
ناگهان صدای انفجار مهیبی آمد؛ بسیار 
ناگهانی! بمب ها بدون هیچ هشداری روی 
سرمان ریختند. از داخل چادر بیرون آمدم 
تا ببینم چه اتفاقی افتاده است که از دیدن 

شعله های غول آسا شوکه شدم.
دختر نوجوان به میدل ایست آی گفت: آتش 
همه جا را فرا گرفته بود. من با چشمان 

خود دیدم که چطور چادرها آتش گرفتند و 
مردم جزغاله شدند. بعد هم مجبور شدیم 
پیکرهای سوخته و کودکان مرده را پیدا و 
شناسایی کنیم. اینجا متأسفانه کودکان 
فلسطینی اگر جان سالم به در ببرند، شاهد 
صحنه هایی هولناک هستند. ما حتی در 
اردوگاه آوارگان هم از حمات اسرائیل در امان 
نیستیم؛ اردوگاهی در منطقه بشردوستانه، 
نزدیکی انبار سازمان ملل که اسرائیل خودش 

آن را منطقه امن اعام کرده بود.
دیدن این صحنه ها برای لیان و همه 
کودکان و نوجوانان فلسطینی کابوسی 
هولناک است؛ کابوسی که با بیدار شدن 
محو نمی شود. کودکانی که به جای بازی 
و پرداختن به درس و مشق، باید به فکر 
جانشان باشند. به فکر اینکه آیا دوباره 
حمله خواهد شد؟ آیا من یا دیگر اعضای 
خانواده ام جان سالم به در خواهیم برد؟ 
والدینی که به جای نگرانی برای آینده و 
تحصیل فرزندان خود باید همیشه دست به 
دعا باشند تا فرزندانشان فقط زنده بمانند. 
 لیان تصاویر هولناک تری را شرح می دهد: 
دیشب مردم وحشت زده از میان جسدهای 
سوخته می دویدند تا جایی امن پیدا کنند. 
مردی کودک بی جانش را بغل گرفته و شوکه 
مانده بود. یک پزشک جسدی را با شرایط 
وحشتناک حمل می کرد. ماشین های 
آتش نشانی در میان جیغ و شیون مردم، 
چند ساعتی تاش کردند تا آتش مهارشد.
اما ماجرا برای لیان به همین جا ختم نشد، 
زیرا با سوختن تمامی پول  و دارایی شان 
در این حمله دیگر نه راه پس داشتند 

و نه راه پیش! چراکه خانواده اش قصد 
داشتند به خاطر تشدید حمات رژیم 
صهیونیستی، صبح دوشنبه به اردوگاه دیگری 
نقل مکان کنند؛ جایی امن تر. اما حالا 
دیگر نمی توانند! بدتراینکه چادری هم برای 

خوابیدن و پناه گرفتن ندارند.
تصور کنید کودکان و نوجوانان فلسطینی با 
گذراندن چنین فجایع هولناکی، چه آرزویی 
می توانند داشته باشند؟ چه بازی هایی 
روانشناس  منصور،  سیلوی  می کنند؟ 
قطعاً   ،2۱ قرن  در  می گوید:  فلسطینی 
می توان از پیشرفت ها در زمینه روانشناسی 
کودک و دفاع از حقوق کودکان استقبال 
کرد. با این حال، باید پرسید آیا مزایای این 
پیشرفت ها برای همه کودکان در سراسر 
جهان یکسان است؟ قباً در اروپا یا ایالات 
متحده، به دلیل عوامل سیاسی، اقتصادی، 
فرهنگی یا خانوادگی، کودکان در شرایط رشد 
یکسانی قرار نداشتند. امروزه تمامی جوامع 
همواره تاش می کنند که کودکان جهان در 
امنیت و رفاه بزرگ شوند. اما با نیم نگاهی به 
کشورهای دیگر متوجه می شویم که وضعیت 
کودکان نه تنها بهبود نیافته بلکه بدتر شده 
است. ما آشکارا به کودکان کشورهای فقیر 
یا در حال جنگ اشاره می کنیم. فلسطین 
از مناطقی است که کودکانش در شرایط 
بسیار بغرنجی بزرگ می شوند. شرایطی که 
به رشد بهتر آنها از نظر جسمی و روحی منجر 
نمی شود. خانواده های فلسطینی، میراثی 
جز وضعیت اقتصادی فاجعه بار و تروما 
که خود چندین نسل تجربه کرده اند برای 

انتقال به نسل های بعدی ندارند.

دبیر پویش بین المللی »به سمت قبله« می گوید ایجاد آگاهی در 
میان نوجوانان در سراسر جهان نسبت به مسأله فلسطین می تواند 
زمینه ساز تقویت همبستگی جهانی و تاش های مشترک برای احقاق 
حقوق ملت مظلوم این کشور باشد. سمیه سادات ابراهیمی مدیرکل 
روابط عمومی و امور بین الملل کانون و دبیر این پویش در گفت و گو 
با »ایران« گفت: پویش »به سمت قبله« دیپلماسی کودک و نوجوان 
را ذیل دیپلماسی امور بین الملل قرار داده است و بخش بین الملل از 
محلی برای دریافت و ارسال اثر فراتر رفته و تاش می کند دیپلماسی 
کودک و نوجوان را فعال کند تا در حوزه بین الملل، بویژه در حوزه 
نوجوانان کنشگر باشد. وی با تأکید بر اینکه موضوع فلسطین یکی 
از مهم ترین و تأثیرگذارترین مسائل جهان اسام و جامعه بین الملل 
است، افزود: ظلم گسترده ای که بر مردم فلسطین بویژه کودکان 
و نوجوانان این سرزمین وارد می شود، وجدان انسانی را در سراسر 
جهان تحت تأثیر قرار داده است. با افزایش آگاهی جهانی درباره 
وضعیت فلسطین و همبستگی بین المللی لزوم ایجاد حرکتی 
فراگیر برای حمایت از حقوق این قشر مظلوم بیش از پیش احساس 
می شود. درهمین راستا کانون پرورش فکری اقدام به راه اندازی یک 
پویش بین المللی با هدف جلب توجه افکار عمومی به ظلم های 
روا شده بر کودکان و نوجوانان فلسطینی کرده است. این پویش که 
از اول شهریور آغاز شده بود چالشی است برای ایجاد بستری که 
کودکان و نوجوانان سراسر جهان بتوانند با ابزارهای هنری و رسانه ای 
صدای مظلومیت همسالان خود در فلسطین را به گوش جهانیان 
برسانند. مدیر روابط عمومی و امور بین الملل کانون با اشاره به 
اینکه حمایت از حقوق کودکان و نوجوانان فلسطینی و تاش برای 
به تصویر کشیدن ظلمی که بر آنها می رود نه تنها وظیفه ای انسانی 
بلکه یک رسالت تربیتی برای نسل جوان است، گفت: ایجاد آگاهی 
در میان نوجوانان در سراسر جهان نسبت به این مسأله می تواند 
زمینه ساز تقویت همبستگی جهانی و تاش های مشترک برای 
احقاق حقوق ملت مظلوم فلسطین باشد. وی با تأکید براینکه 
جهان امروز بشدت تحت تأثیر رسانه ها و فضای مجازی قرار دارد، 
افزود: استفاده از قدرت رسانه ای برای مقابله با تبلیغات ناعادلانه 
و نشان دادن حقیقت به افکارعمومی جهانی اهمیت ویژه ای دارد 
بنابراین پویش به سمت قبله می تواند گامی مؤثر برای مقابله 
با تحریف های رسانه ای و تقویت صدای عدالتخواهی در سطح 
بین المللی باشد. گفتنی است آرمان مشترک نوجوانان جهان، آزادی 
فلسطین، اربعین و حضور نوجوانان برای رهایی قدس، نوجوانان و 
همدردی با مردم مظلوم غزه، نقش نوجوانان در پیروزی فلسطین از 
جمله موضوع های پویش است و در بخش بین الملل پویش، مورد 

استقبال بیش از ۵۹ کشور واقع شده است.

حسام الدین خضری، دکترای تخصصی مدیریت رسانه در گفت و گو با 
»ایران« در پاسخ به این پرسش به مفهوم تاب آوری اشاره می کند و 
می گوید: این مفهوم ارتباطی، به توانایی افراد و جوامع برای مقاومت 
در برابر تأثیرات منفی و تحریک های ناشی از رسانه ها اشاره دارد. در 
حوزه رسانه، تاب آوری برای مخاطب رسانه ها امر بسیار مهمی است، 
به همین خاطر باید استانداردهایی برای وقتی که مخاطب با تصاویری 
که احساساتش را برمی انگیزاند یا خشن هستند، رعایت شود. این 
همان استانداردهایی است که معمولاً حتی در فیلم ها و سریال های 
سینمایی و تلویزیونی مورد توجه واقع می شود تا برخی از افراد سنین 
خاص، صحنه هایی را نبینند؛ در واقع برای چشم مخاطب، استاندارد 
قائل می شوند اما در مورد کودکان غزه هیچ استانداردی معنا ندارد؛ 
انگار این کودکان در کودکی بزرگسال هستند و تمام استانداردهایی که 
در حوزه رسانه به آن اشاره می کنیم و اتفاقاً مبدع بسیاری از آنها امریکا 
و کشورهای اروپایی هستند، برای کودکان غزه هیچ معنایی ندارد. این 
پژوهشگر حوزه رسانه با بیان اینکه کودکان غزه در محل زندگی شان 
با صدای خمپاره های واقعی، نه فیلم سینمایی و دیدن صحنه های 
بهت انگیز کشته شدن عزیزانشان مواجه هستند، می گوید: کودکان 
غزه چشمانی دارند که به صحنه های فجیعی دوخته شده اما متأسفانه 
کشورهای مدعی حقوق بشر برابر همه این فجایع سکوت کرده اند و 
حرفی نمی زنند. وی با اشاره به اینکه حقوق کودکان و توجه به مسائل 
مربوط به آنها همواره یکی از دستمایه های مدعیان آزادی خواهی بوده 
است، ادامه می دهد: همیشه افرادی که می خواهند ژست روشنفکری 
و آزادی خواهی بگیرند، کودکان را دستمایه قرار می دهند و معتقدند 
این افراد باید در رسانه ها حقوقی داشته باشند اما به نظر من همه 
این موارد تنها نمایش آزادی خواهی و صلح برای کودکان است که در 
کشورهای مدعی حقوق بشر مشاهده می شود، چراکه همین مدعیان، 
رفتارهای دوگانه ای دارند؛ برای بچه های خودشان صلح و آزادی و اختیار 
و برای کودکان غزه جنگ و اشغال می خواهند. وقتی همه این موارد را 
کنار هم می گذاریم، تنها به یک شکاف بزرگ بین جهان غرب و شرق 
)خاورمیانه( می رسیم؛ اینکه کودکان این نقطه از زمین )شرق( زیر باران 
خمپاره ها، بمب ها و موشک ها لحظه های بسیار پراسترس و اضطرابی 
را تجربه می کنند و کودکانی که در کشورهای خودشان )غرب( زندگی 
می کنند، نباید با چنین صحنه هایی مواجه شوند. خضری با تأکید بر 
بی اعتمادی مردم کشورمان به رسانه های بیگانه می گوید: ما در نظام 
جمهوری اسامی ایران برای تمام کودکان جهان صلح می خواهیم. ما 
صلح طلب هستیم ولی آنها نیستند و این خط شفافی است که بین ما 
و آنان کشیده شده است. شکی نیست که با وجود همه محرومیت های 
کودکان در غزه، لبنان و فلسطین از استانداردهای جهانی، یک کودک 
فلسطینی برابر خمپاره ها و تهدیدها مقاوم است و از همان بدو تولد، 
سربازی شجاع برای مقاومت محسوب می شود که برای آزادی خاکش 

از دست رژیم غاصب صهیونیستی تاش می کند.

»ایران«ازشرایطکودکانغزهگزارشمیدهد

جنگ علیه کودکی
اولویتهایحکومتها کودکانوتوجهبهحقوقآنهاهموارهیکیاز
تقدیرنوعدیگریرقم ودولتهابوده،امااینروزهاانگار
کمترینزمانممکن جهاندر نقطهایاز خوردهاستودر
کودکانزیادیباوحشیانهترینصحنههامواجهمیشوندوبا
صدایگوشخراشبمبهاوخمپارهها،آخرالزمانیترینتصاویر
آبتکاننمیخورد! رامقابلچشمانشانمیبینندوآبهماز
چندیقبلگیلیپلازارینی،رئیسآژانسامدادرسانیوکاریابی
غزهبین و۳۰۰کودکدر 1۲هزار سازمانمللبرایآوارگانفلسطینی)آنروا(،اعامکردهبودبیشاز
طولچهار اکتبر۲۰۲۳تافوریه۲۰۲۴کشتهشدهاند،ایندرحالیاستکهدرکلدرگیریهاییکهدر
و1۹۳کودکجانخودراازدست سالگذشتهدرجهانرخدادهاست)ازسال۲۰1۹تا۲۰۲۳(،1۲هزار
غزهدرحالجریاناستپرده دادهاند.ویبابیاناینکهمقایسهمیانایندوعددازعمقجنایتیکهدر
اینگوشهدنیاهر برمیدارد،تأکیدکردهبوداینجنگ،جنگیعلیهکودکانوآیندهآنهاست؛اماچرادر
رسانههایدنیایاشنیدهنمیشودیاکمترشنیدهمیشود؟ کودکانقربانیمیشوندوروایتشاندر روز
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متأسفانه 
کشورهای 

مدعی حقوق 
بشر برابر همه 

این فجایع 
سکوت کرده اند 

و حرفی 
نمی زنند. 

همیشه افرادی 
که می خواهند 

ژست روشنفکری 
و آزادی خواهی 

بگیرند، کودکان 
را دستمایه قرار 

می دهند

حمایت 
از حقوق 
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فلسطینی و 
تلاش برای 

به تصویر 
کشیدن 
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آنها می رود نه 
تنها وظیفه ای 

انسانی بلکه 
یک رسالت 

تربیتی برای 
نسل جوان 
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پویشیبرایمقابلهباتحریفهایرسانهای

کودکی
زیربارشگلوله
دکترعلیرضارئیسیمعاون
بهداشتوزارتبهداشتبه
مناسبتهفتهملیکودک
کودکانغزه درحمایتاز
گفت:کودکیمقطعیازعمر
انساناستکهسامتآن
تضمینکنندهسامتسایر
مقاطععمرانسانمحسوب
میشود.کودکانوفرزندان
گلهایباطراوتزندگی
امیدبخش و  دهها خانوا
اینروزها آیندههستند.در
کهبرایتجلیلازکودکان،
آنانودفاعاز حمایتاز
حقوقشاننامگذاریشده
این گوشهایاز است،در
کرهخاکیغزه،فلسطین
دارد جود و هم لبنان و
کهنهتنهاازکودکانشان
حمایتینمیشودبلکهزیر
آتشگلولهوموشکهای
رژیمغاصبصهیونیستی
قراردارند.امیدوارمکودکان
مظلومغزهوفلسطینهم
کنارسایرکودکان بتواننددر
آسایش،امنیتو جهاندر

شادیبهسرببرند.
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